ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ
                                             Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2016 г. № 68
О внесении изменений в муниципальную программу

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, подъездов к дворовым

территориям многоквартирных домов на территории

сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района

Московской области на 2015-2017 годы», утвержденную

постановлением главы сельского поселения

Калиновское от 10.08.2015г. №42, с изменениями и

дополнениями от 11.12.2015г. №73, от 14.04.2016г. №28,

от 10.10.2016г. №47

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области  от 24.02.2014      № 3 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением главы сельского поселения Калиновское от 10.08.2015г. №42, с изменениями и дополнениями от 11.12.2015г. №73, от 14.04.2016г. №28, от 10.10.2016г. №47  следующие изменения:

1.1. Позицию «Источники  финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Источники  финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	ИТОГО
	11495,8
	4718,8
	6077,0
	700,0

	Средства бюджета сельского поселения Калиновское
	4528,1
	2853,1
	975,0
	700,0

	Средства бюджета Московской области

	6967,7
	1865,7
	5102,0
	-

1.2. Приложение 3 «Представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование

мероприятия

программы

(подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расчет необходимых  финансовых  ресурсов

на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятия,

в том числе по годам
	Эксплуатационные

расходы, возникающие

в результате реализации

мероприятия

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Бюджет сельского поселения Калиновское
	Е = n х m   , где

Е – денежные средства, необходимые для организации мероприятий

n  – сумма необходимая для проведения 1 мероприятия

m – количество мероприятий
	Всего – 11495,8 тыс.руб

2015 – 4718,8

тыс.руб

2016 – 6077,0

тыс.руб.

2017 – 700,0

тыс.руб.

1.3. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции, в соответствии с приложением №1.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                             Л.В. Жильцова

Приложение №1

Форма

перечня мероприятий муниципальной программы

 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы»

	№

п/п
	Мероприятия по

реализации

программы

	Источники

финансирования
	Срок

исполнения

мероприятия
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия

программы

	Планируемые

результаты

выполнения

мероприятий

про граммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	13
	14

	1.
	Задача1. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Итого
	ежегодно
	11495,8
	4718,8
	6077,0
	700,0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	Улучшение состояния и качества содержания дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, обеспечит повышение уровня комфортности проживания граждан в многоквартирных домах

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	4528,1
	2853,1
	975,0
	700,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	6967,7
	1865,70
	5102,00
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Мероприятие1.

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

в т.ч. по объектно:

- п. Большевик, ул. Ленина, двор д.д. 46-48-50;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор д.д. 16-18-20-22-24;

- п. Большевик, ул. Молодежная, двор д.д. 9-9а-9б.
	Итого
	2015г.
	4664,30

	4664,30

	-
	-
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	2798,60

	-
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	1865,70
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

в т.ч. по объектно:

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №66;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №106;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №26;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №12 - №14;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №34.

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №7,9,11.

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №1-б.

- п. Большевик, ул. Молодежная, двор ж/д №9,9а,9б.
	Итого
	2016г.
	6010,7
	-
	6010,7
	-
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	908,7
	-
	908,7
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	5102,0
	-
	5102,0

	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие 3. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

в т.ч. по объектно:

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №34;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №3,3-а, 5;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №32;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №50;

- п. Большевик, ул. Ленина, двор ж/д №108;

- п. Большевик, ул. Молодежная, двор ж/д №9, 9-а, 9-б.
	Итого

	2017г.
	650,0

	-
	-
	650,0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	-
	-
	650,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Мероприятие 4. Контроль качества ремонтных работ с привлечением субсидии из бюджета Московской области, на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
	Итого
	ежегодно
	170,8
	54,5
	66,3
	50,0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	170,8
	54,5
	66,3
	50,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-